Çelebi'nin babası Seyyid Ali, çeşitli yerlerde kadılık yapmış, muammada ve tarih düşürmede usta biridir. Annesi, devrin meşhur âlim ve şairlerinden kazasker Müeyyedzâde Abdurrahman Efendi(Hâtemî, ö. 1516)'nin kızıdır(TDEA, 1986:464). Çeşitli yerlerde kadılık yapan Seyyid Ali, Filibe kadısı iken 941/1534-5'te ölmüştür. Âşık Çelebi, babası Üsküp kadısı iken, teftiş vazifesi ile bulunduğu Prizren'de doğmuştur(Köprülü, 1978:695). Önce annesini ardından on dört yaşlarında babasını kaybeden Çelebi, yetim olarak büyümesinden dolayı çektiği sıkıntıları eserlerinde ifade eder(Köprülü, 1978:696; Kılıç, 1994:V-VII, 83; Kut, 1991:549).

Çelebi, 941/1535'te, henüz 15 yaşlarında bir genç iken Rumeli'den İstanbul'a gelir(Kılıç, 1994:IX, 224). Dedesi Müeyyedzâde sayesinde Surûrî Çelebi, Taşköprizâde, Arabzâde Abdülbâkî Efendi, Emîr Gîsû Efendi, Karasılı Hasan Çelebi, Ebussuud Efendi, Fenârî Muhyiddîn Efendi gibi dönemin tanınmış âlimlerinden dersler alır. Aynı dönemde Zâtî, Hayâlî, Taşlıcalı Yahyâ ve Kandî gibi devrin meşhur şair ve yazarlarıyla tanışır ve Hayâlî ile yakın arkadaş olur(Köprülü, 1978:696; Kılıç, 1994:IX, 873).

Âşık Çelebi, 948/1541'de Bursa'ya gider ve burada şair Sa'yî ile birlikte mahkeme kâtipliği yapar. Daha sonra Emir Sultan vakıflarına mütevellî tayin edilir ancak bu görevinden 1546'da azledilince İstanbul'a döner. Eski hocası Emir Gîsû'nun yardımıyla İstanbul mahkemesinde kâtip olur. Bundan sonra bir ara Ebussuud Efendi'nin fetva kâtipliğini de yapar(Köprülü, 1978:696; Kılıç, 1994:XI, 722; Kut, 1991:549).

Âşık Çelebi'nin 957/1550'de Silivri'ye kadı olmasıyla kadılık hayatı başlar. Silivri'den sonra Piriştine'ye kadı olarak tayin edilir. Piriştine'nin ardından Serfice'ye nakledilir. Bu görevden azledildikten bir müddet sonra Narda kadılığına atanır. Narda kadılığı sırasında çektiği sıkıntıları tezkiresinde anlatır(Kılıç, 1994:XIV, 88-89). Narda'dan sonra 970/1562'de Alaiye'ye (Manavgat) kadı olarak tayin edilir ve "zulm" kelimesini buna tarih düşürür(Köprülü, 1978:697; Kılıç, 1991:90, 95). Ancak pek memnun olmadığı bu görevi sırasında Kanuni'nin "Halk içinde muteber bir nesne yok devlet gibi" mısraı ile başlayan meşhur gazeline tahmis yazıp bir tazarrunâme ile padişaha sunar. Bunun üzerine, dostlarının da yardımıyla padişahın takdirine mazhar olup Niğbolu'ya kadı olarak tayin edilir. Niğbolu'nun ardından 971/1564'te merkezi Rusçuk (Rus) olan Çernovi kadısı olur(Köprülü, 1978:697; Kılıç, 1994:91). Çernovi ve çevresini çok seven Çelebi, bu durumu II. Selim zamanında yazdığı meşhur Tuna Kasidesi'nde açıkça belirtmiştir(Kılıç, 1994:91-93). 973/1565'te Çernovi kadılığından azledilen Çelebi, II. Selim'e Zigetvar dönüşünde sunduğu lamiyye kasidesi ve arzuhal ile istekte bulunması üzerine Kıratova kadısı olur(Kılıç, 2014 : Kaside 5). Çernovi (Rusçuk) kadılığından azledilmesinden sonra yaşadığı sıkıntıları ve Kıratova kadılığına tayin edilmesini de bir kasidesinde dile getirmiştir(Köprülü, 1978:697; Kut, 1911:549; Kılıç, 2014: Kaside 13).

Âşık Çelebi, Kıratova kadılığından 976/1569'da azledilmesi üzerine uzun süre çalıştığı ancak Latifî'ye kızıp bir kenara bıraktığı tezkiresini tamamlar. Çelebi, II. Selim'e sunduğu eserin "mukaddime'sinde yazdığı mesnevîde, şehir şehir dolaşmaktan dolayı çok sıkıntı çektiğini, kadılık yapmaktan usandığını belirterek nakibü'l-eşrâfîlik vazifesine tayin olmak istediğini belirtir. Bu sırada Sokollu Mehmed Paşa adına Arapça bir *Şakâyyık* zeyli yazar ve bunun üzerine yaşadığı müddetçe (kayd-ı hayat şartıyla) Üsküp kadısı olarak tayin edilir(Köprülü, 1978:697; Kılıç, 1994:XVIII, 94-95).

Âşık Çelebi, Üsküp kadılığı sırasında yakalandığı zatülcenp hastalığından kurtulamamış ve 979/1572'de vefat etmiştir. Çelebi'nin Üsküp'te Lokman Hekim Tekkesi'nde bulunan mezarı, 1963'te meydana gelen depremde tekkeyle birlikte harap olmuştur. Bugün mevcut olmayan ve halk arasında "Gazi Baba" veya "Kadı Baba Türbesi" olarak anılan bu türbenin/tekkenin bulunduğu semt daha sonra "Gazi Baba Belediyesi" adını almıştır(Kılıç, 1994:XIX-XX).